uso de Área Pública Municipal, em favor da Associação Tio Cleobaldo, no âmbito do Município
de Goiânia, Estado de Goiás.

Art. 2º Fica desafetada de sua destinação primitiva parte da Área Pública
Municipal localizada na Rua do Oriente com a Rua C-55, no Setor Sol Nascente, no município de
Goiânia, Estado de Goiás, com área de 1.109,21 m² (mil cento e nove metros quadrados e vinte
e um decímetros quadrados), passando à categoria de bem dominial, com os limites e
confrontações previstos no Anexo desta Lei.

Art. 3º O Chefe do Poder Executivo fica autorizado a ceder, por meio de
permissão de uso, a área de que trata o art.

[...]

SEI nº 24.12.000000999-9,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Anual do Município de Goiânia - Lei nº 11.134,
de 10 de janeiro de 2024, em favor da Secretaria Municipal de Cultura, 1 (um) crédito adicional
de natureza suplementar, no valor de R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais),
destinado a atender a programação prevista no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º A cobertura do crédito suplementar autorizado por este Decreto decorre
da anulação da dotação orçamentária indicada no Anexo II.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

Art. 1º Ficam abertos ao Orçamento Anual do Município de Goiânia – Lei nº
11.134, de 10 de janeiro de 2024, em favor da Secretaria Municipal de Cultura – Fundo de Apoio
a Cultura, 02 (dois) créditos adicionais de natureza suplementar, no valor de R$ 692.000,00
(seiscentos e noventa e dois mil reais), destinados a atender as programações previstas no
Anexo I deste Decreto.

Art. 2º A cobertura dos créditos suplementares autorizados por este Decreto
decorre da anulação da dotação orçamentária indicada no Anexo II.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Anual do Município de Goiânia – Lei nº 11.134,
de 10 de janeiro de 2024, em favor da Secretaria Municipal de Saúde - Fundo Municipal de
Saúde, 01 (um) crédito adicional de natureza suplementar, no valor de R$ 4.238.609,44 (quatro
milhões, duzentos e trinta e oito mil, seiscentos e nove reais e quarenta e quatro centavos),
destinado a atender a programação prevista no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º A cobertura do crédito suplementar autorizado por este Decreto decorre
da anulação da dotação orçamentária indicada no Anexo II.

Art.

[...]

Processo SEI nº 24.17.000002058-1,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Anual do Município de Goiânia – Lei nº 11.134,
de 10 de janeiro de 2024, em favor da Agência Municipal do Meio Ambiente, 01 (um) crédito
adicional de natureza suplementar, no valor de R$ 1.900.000,00 (um milhão e novecentos mil
reais), destinado a atender a programação prevista no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º A cobertura do crédito suplementar autorizado por este Decreto decorre
da anulação da dotação orçamentária indicada no Anexo II.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

1º Ficam abertos ao Orçamento Anual do Município de Goiânia – Lei nº
11.134, de 10 de janeiro de 2024, em favor da Secretaria Municipal de Educação – Fundo
Municipal de Manutenção e Desenvolvimento do Ensino, 08 (oito) créditos adicionais de
natureza suplementar, no valor de R$ 7.770.223,79 (sete milhões, setecentos e setenta mil,
duzentos e vinte e três reais e setenta e nove centavos), destinados a atender as programações
previstas no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º A cobertura dos créditos suplementares autorizados por este Decreto
decorre das anulações das dotações orçamentárias indicadas no Anexo II.

[...]

6 WHITETOPPING M2 119,12 - -

7 PINTURA DE LIGAÇÃO M2 1,97 11.935,00 23.497,58

8 CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE M3 1.679,24 358,05 601.251,07

9 MICRORREVESTIMENTO M2 22,18 -

TOTAL GERAL COM BDI 767.218,34

O valor total desta Ordem de Serviço é de R$ 767.218,34 (setecentos e sessenta e sete mil duzentos e
dezoito reais e trinta e quatro centavos) , a serem pagos conforme medição e de acordo com os documentos
entregues e aceitos pela equipe técnica da Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana.

Os serviços deverão ser executados em estrita observância aos padrões de desempenhos e métodos